Союз
«Саморегулируемая организация «Инженерно-

строительные предприятия Московской области»
СРО «Союзинжстрой»

регистрационный номер в государственном реестре
С Р О -С - 121 -  17122009

ПРОТОКОЛ № 27
заседания Совета директоров

СРО «Союзинжстрой»
(далее по тексту Протокола - Союз)

Место проведения заседания: 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра
Космодемьянских, д. 26/21, стр. 1, оф. 50.

Дата проведения заседания: 22 декабря 2016 года.
Всего членов Совета директоров Союза -  11 членов.
Присутствовали -  11 членов, что составляет 100 % от всего численного

состава Совета директоров Союза.
Председатель Совета директоров Союза -  Касумов А. X.
Члены Совета: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М., Дзюбенко

В.А., Комаровский В.А., Леонтьева И.В., Мананников В.И., Рожняков Н.С., Чернов
А.Н., Шадрин В.В.

В соответствии со ст. 7.3. Положения о Совете директоров Союза кворум для
проведения заседания соблюден. Совет директоров Союза правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные на заседание Совета директоров Союза:
1. Титаев О.Н.- генеральный директор Союза;
2. Власов В.О.- заместитель генерального директора Союза.
3. Данилушкин М.К.- заместитель генерального директора Союза.

Повестка дня:
1. О ходе реализации основных положений 372-ФЗ.
2. Об утверждении Плана проверок соблюдения членами СРО

«Союзинжстрой» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований стандартов, правил саморегулирования на первое
полугодие 2017 год.

3. О рассмотрении заявлений членов Союза о внесении изменений в
имеющиеся у них свидетельств о допуске к видам работ.

4. О систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче
Свидетельств о допуске, правил саморегулирования и стандартов принятых в СРО
«Союзинжстрой».

5. Об исключении из членов Союза организации, которые не имеют
допуска хотя бы к одному виду работ.

6. Об утверждении общества с ограниченной ответственностью
«Файненшел Групп» аудитором с целью проверки финансово-хозяйственной
деятельности за 2017 год.

7. Об оказании финансовой помощи Московскому областному
общественному фонду строителей.

Результаты голосования по утверждению Повестки дня:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу:
О ходе реализации основных положений 372-ФЗ.
Слушали:
Генерального директора Союза Титаева О.Н. о ходе реализации основных

положений 372-ФЗ.
Решили:

1. Принять к сведению информацию генерального директора Союза
Титаева О.Н. о ходе реализации основных положений 372-ФЗ.

2. Одобрить деятельность Генерального директора Союза при
реализации основных положений 372-ФЗ.

Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
Об утверждении Плана проверок соблюдения членами СРО

«Союзинжстрой» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований стандартов, правил саморегулирования на первое
полугодие 2017 год.

Слушали:
Заместителя генерального директора Союза Данилушкина М.К. об

утверждении Плана проверок соблюдения членами СРО «Союзинжстрой»
требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований
стандартов, правил саморегулирования на первое полугодие 2017 год.

Решили:
Утвердить План проведения проверок соблюдения членами СРО

"Союзинжстрой" требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требований стандартов, правил саморегулирования проверок членов СРО
«Союзинжстрой» организаций на первое полугодие 2017 год (приложение № 1).

Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
По третьему вопросу:
О рассмотрении заявления члена Союза о внесении изменений в

имеющиеся у него свидетельства о допуске к видам работ.
Слушали:
Генерального директора Союза Титаева О.Н. о проведении внеплановой

проверки документов, представленных членам Союза ООО "РОСГАЗ МСК"
(реестровый № 0382) для внесения изменений в имеющиеся свидетельства о
допуске к видам работ.

Решили:
Внести изменения в имеющиеся у члена Союза свидетельства о допуске к

видам работам в соответствии с заявлением ООО "РОСГАЗ МСК" (реестровый №
0382).

Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:
О систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче

Свидетельств о допуске, правил саморегулирования и стандартов принятых в СРО
«Союзинжстрой».

Слушали:
Заместителя генерального директора Союза Данилушкина М.К. о

систематических нарушениях членами Союза требований к выдаче Свидетельств о
допуске, правил саморегулирования и стандартов принятых в СРО
«Союзинжстрой».

Решили:
1. Приостановить действие свидетельства о допуске организации ООО

Фирма «ЭЛКОМ» (реестровый № 0175) сроком на 60 дней или до устранения
нарушений.

2. В соответствии с Положением о Совете директоров Союза (п.2.1.7.)
прекратить действие свидетельств о допуске к работам членам Союза: ООО
«Строительная передвижная механизированная колонна» (реестровый № 0242);
ООО «Спецстрой-СП» (реестровый № 0200); ООО «ФИРМА «САНТЕХСТРОЙ» (
реестровый № 0084); ООО «Хельфер» (реестровый № 0294), из-за имеющих
нарушения Требований выдачи свидетельств о допуске к видам работ, правил
саморегулирования, стандартов СРО и технических регламентов.

Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:
Об исключении из членов Союза организации, которые не имеют допуска

хотя бы к одному виду работ.

Председателя Совета директоров Союза Касумова А.Х. об исключении из
членов Союза организации, которые не имеют допуска хотя бы к одному виду
работ.

Исключить из членов Союза организации: ООО «Строительная передвижная
механизированная колонна» (реестровый № 0242); ООО «Спецстрой-СП»
(реестровый № 0200); ООО «ФИРМА «САНТЕХСТРОЙ» ( реестровый № 0084);
ООО «Хельфер» (реестровый № 0294), которые не имеют допуска хотя бы к
одному виду работ.

Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу:
Об утверждении общества с ограниченной ответственностью «Файненшел

Групп» аудитором с целью проверки финансово-хозяйственной деятельности за
2017 год.

Слушали:
Председателя Совета директоров Союза Касумова А.Х. об утверждении

общества с ограниченной ответственностью «Файненшел Групп» аудитором с
целью проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2017 год.

Решили:
Утвердить ООО «Файненшел Групп» в качестве аудитора с целью проверки

финансово-хозяйственной деятельности за 2017 год.
Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу:
Об оказании финансовой помощи Московскому областному общественному
фонду строителей.

Слушали:
Председателя Совета директоров Союза Касумова А.Х. об оказании финансовой
помощи Московскому областному общественному фонду строителей.

Решили:
Перечислить в Московский областной общественный фонд строителей

30 000 рублей в виде финансовой помощи.
Результаты голосования:
«за» -11, «против» - нет, «во

Решили:

Председатель Совета директоров

Решение принято единогласн

А.Х. Касумов

Секретарь А.О. Мархотина
4